
Pracovník hypermarketu – vzd ělávání, 
praxe, zprost ředkování práce

Získej praxi – získáš práci

Autor presentace: Ing. Petr Ptá ček, MBA



Cíle projekt ů

Cílem tohoto projektu bylo vybrat z řad dlouhodob ě 
nezaměstnaných, nezam ěstnaných do 25 let, uchaze čů 
bez vzd ělání a žen s malými d ětmi 168 adeptů pro práci 
v hypermarketech. Vhodnou rekvalifikací , skládající se 
z praktické, teoretické části připravit pro práci 
v hypermarketech. Dále pak poradenstvím a 
zprostředkování zajistit takto p řipraveným práci
v hypermarketech. Pro umožnění rekvalifikace všem 
zájemcům a odstraněním možné diskriminace byl  projekt 
doplněn o doprovodná opatření, jako poskytnutí financí na 
dopravu, či na hlídání dětí a osob svěřených 
k dlouhodobému pečování. Rekvalifikace byla složená 
z teoretické výuky předmětů, které jsou pro výkon práce 
v hypermarketech nezbytné:



Cílové skupiny:
osoby dlouhodobě nezaměstnané

nezaměstnaní do 25 let
nezaměstnaní se základním vzděláním

osoby ohrožené nezaměstnaností (matky půl roku před ukončením mateřské dovolené
z toho 90% ženy)

Klíčové aktivity
1. Oslovení a výběr  klientů
2. rekvalifikace Pracovník hypermarketu s rozšířením o výuku jazyka německého 
(obnovení pracovních návyků a rekvalifikace)
3. rekvalifikace – Obsluha PC
4. rekvalifikace  - Účetnictví
5. Poradenství při výběru zaměstnání
6. Doprovodná opatření na získání a udržení zaměstnanosti



Členové realizačního týmu

Pomoc při oslovení cílové skupiny pracovnicí úřadu práceneplacenoÚřad práceSupervisisor kursu 
(9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

1216 hodinAgentura
účtocentrum

L. praxe – mléko (9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

216 hodinAgentura 
účtocentrum

L. praxe – průmysl 
(9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

216 hodinAgentura 
účtocentrum

L.praxe – potraviny 
(9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

216 hodinAgentura 
účtocentrum

L. praxe – obsl.úsek 
(9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

216 hodinAgentura 
účtocentrum

L. praxe – pokladny 
(9)

Z 36 hodin praxe na daném úseku je 12 hodin přímé výuky, 
vedené na ploše hypermarketu

216 hodinAgentura 
účtocentrum

L. praxe – zelenina 
(9)

Výuka němčiny dle učebnice Němčina za pultem2 250 hodAgentura 
účtocentrum

Lektor němčiny (9)

Výuka rekvalifikačních kurzů účetnictví viz obsah2250 hod.Ag. účtocentrumLektor účetnictví (9)

Výuka 18 rekvalifikačních kurů Obsluha PC, word, excel, 
internet, apod

1350 hod.Agentura 
účtocentrum

Lektor obsluhy PC 
(9)

Výuka v každém programu 50 hodin zbožíznalství, 15 hodin 
marketingu, 5 hodin legislativa a obaly, 5 h zkouška

1 350 hod.Agentura 
účtocentrum

Lektor zbožíznalství, 
marketingu, 
legislativy (9)

Vedení administrativy, vedení účetnictví, styk se zaměstnanci, 
zabezpečení pronájmů, styk s řediteli hypermarketů, 
závěrečné protokoly

24 měsícůAgentura 
účtocentrum

Manažer projektu

Kordinace projektu, dohled nad každým programem, 
zabezpečení reklamy a publicity projektu, styk s úřady práce, 
organizace a zabezpečení informačních schůzek, styk 
s klienty, výběr cílové skupiny, vedení a zabezpečení
docházek, dohled nad praktickou výukou

24 měsícůAgentura 
účtocentrum

Vedoucí projektu 

ZapojeníÚvazekNázev subjektuRole člena týmu



1.  Rekvalifikace
a) pro pracovní činnost Pracovník hypermarketu – získání kvalifikace, vedoucí 
k novému uplatnění na trhu práce
b) pro pracovní činnost Obsluha PC – znalosti v oblasti informačních technologií
c) pro pracovní činnost Účetnictví
pozn.: rekvalifikace b) a c) je součástí Pracovníka hypermarketu – viz popis 
projektu
2. Motivační aktivity
praxe v rámci programu povede k obnovení pracovních návyků
3. Poradenství
Projekt povede bývalý ředitel hypermarketu, bývalý personální ředitel velké firmy, 
takto je zajištěno poradenství, které povede k uzavření pracovní smlouvy u 76 
účastníků projektu
Pozn. Všem účastníkům projektu bude umožněna praxe na půdě hypermarketu 
v trvání 8 týdnů, což povede k obnovení pracovních návyků

Činnosti realizované projektem



Hlavním cílem projektu je snížení dlouhodobé nezam ěstnanosti 
v okresech:

Jičín, Liberec, Ostrava, Opava, Frýdek Místek, 
Karviná, Nový Ji čín 

Vyškov, Prost ějov, Olomouc, P řerov, Krom ěříž, 
Šumperk, Vsetín, Zlín

Dílčí cíl zvýšit zaměstnatelnost a snížit nezaměstnanost  u osob ohrožených 
dlouhodobou nezaměstnaností:
Tyto cíle projekt dosáhne vhodnou kombinací 3 rekvalifikací, aktivizačním a 
motivačním  programem (dlouhodobou praxí), jazykovým vzděláním, 
personálním poradenstvím eventuálně zprostředkováním práce.



Organiza ční formy a metody výuky

Teoretická výuka: 80 dnů po 5 hodinách

Praktická výuka: 40 dnů po 6 hodinách



Projekt hrazený z prostředků ESF  a státního rozpočtu ČR



Projekt hrazený z prostředků ESF  a státního rozpočtu ČR



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

12 vzdělávacích akcí

175 účastníků, 36 klientů získalo práci 

Města:

Nový Jičín

Ostrava

Opava

Karviná

Český Těšín

Frýdek – Místek

Jičín

Liberec

Praxe:

Hypernova:
Nový Jičín

Frýdek Místek

Ostrava

Opava

Karviná

Tesco:
Český Těšín, 

Jičín,

Liberec



Pracovník hypermarketu – vzd ělávání, 
praxe, zprost ředkování práce

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

19 vzdělávacích akcí

261 účastníků, 81 klientů získalo práci 

Města:

Šumperk

Olomouc

Vyškov

Prostějov

Přerov

Hranice

Kroměříž

Vsetín

Zlín

Praxe:

Hypernova:
Šumperk, Olomouc, 

Vyškov,Hranice, 
Vsetín

Tesco:
Prostějov

Terno:
Zlín



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

3 rekvalifikace = 3 osvědčení s celostátní platností

1. Obsluha osobního počítače
2. Účetnictví

3. Pracovník hypermarketu s němčinou

Celkem 120 vyučovacích 
dnů = 24 týdnů (635 hodin)



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Teorie – celkem 80 dn ů:
Obsluha PC – 15 dnů
Účetnictví – 25 dnů

Zbožíznalství – 15 dnů
Němčina – 25 dnů



Centra Teoretické výuky

Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Ostrava - Státní jazyková škola, Ostrava, Na Jízdárně 4

Frýdek Místek - Střední škola oděvní a obchodně podnikatelská, Potoční 1094, Frýdek Místek

Opava – Střední škola logistických a poštovních služeb, Opava-Předměstí, Otická

Nový Jičín - Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace, Tyršova 9,Nový Jičín

Český Těšín - Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, Tyršova 611/2 

Karviná - Střední škola techniky a služeb Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 

Jičín - Soukromá střední škola podnikatelská – ALTMAN, s. r. o. , Jičín, Na Tobolce 389

Liberec - Střední odborná škola Jablonecká 999, Liberec



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Praxe – 40 dnů – Hypernova nebo Tesco, Terno
1. Práce na pokladnách

2. Práce v obslužném úseku
3. Práce v pekárně

4. Práce s potravinami
5. Práce v průmyslu a skladě
6. Práce v mléčném a mase



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Zdarma:
Všechny rekvalifikace

Doprava z místa Vašeho bydliště do Vašeho okresního města
Učebnice , pomůcky pro teorii i praxi, pojištění

Lékařské vyšet ření



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Podmínky pro za řazení do rekvalifikací:

Dobrý zdravotní stav – lékařské vyšetření

Zdravotní průkaz

Jste dlouhodobě nezaměstnaní nebo jste ohroženi 
dlouhodobou nezaměstnaností



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Po ukončení kurzu následuje personální 
poradenství – vyplnění dotazníků a práce s 

personálními útvary hypermarketů za účelem 
zprostředkování zaměstnání



00005466doprava

0000117134ŽP konec

0000117134IT konec

1621952935346405rekvalifikace konec

1782143340391441rekvalifikace + práce kon

0000151175ŽP

0000151175IT

1802406672453525rekvalifikace 

2002637783492564rekvalifikace + práce

žendl nad 25 letžendl do 25 letžencelkem

1,05882436počet klientů, kteří získali pracovní poměr34počet klientů, kteří mají získat pracovní poměr

1,004963405počet rekvalifikací ukončených403počet rekvalifikací ukončených

1,041667525počet rekvalifikací zahájených504počet rekvalifikací zahájených

1,041667175zařazené cílové skupiny: 168zařazené cílové skupiny: 

t v %
poč
etCelkové výstupy:početCelkový plán:



107134doprava

207242ŽP konec

207242IT konec

2823373440488606rekvalifikace konec

3473934147561626rekvalifikace + práce kon

222261ŽP

222261IT

3794725460660783rekvalifikace 

4445376874746870rekvalifikace + práce

žendl nad 25 letžendl do 25 letžencelkem

106,58%81počet klientů, kteří získali pracovní poměr76počet klientů, kteří mají získat pracovní poměr

100,33%606počet rekvalifikací ukončených604počet rekvalifikací ukončených

103,57%783počet rekvalifikací zahájených756počet rekvalifikací zahájených

103,57%261zařazené cílové skupiny: 252zařazené cílové skupiny: 

v %početCelkové výstupy:početCelkový plán:



Získej praxi – získáš práci

Tento projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Děkuji za pozornost


